
 

Zpráva o činnosti rybářského kroužku 

při MRS z.s. pobočný spolek Kroměříž 
 

 

Rybářský kroužek dlouhodobě zajišťuje přípravu mládeže k výkonu rybolovu. Součástí přípravy je 

teoretická i praktická výuka rybářských znalostí a dovedností. V kroužku je evidováno přes třicet 

mladých abonentů Petrova cechu. Kroužek je zaměřen na vzdělávání v oblasti znalostí rybářského 

řádu, dále základy biologie ryb, ale také rostlin a živočichů obývajících vodní biotop a v neposlední 

řadě na výuku v oblasti ochrany životního prostředí. Další důležitou částí je seznámení s technikou 

lovu a praktická výuka rybářských dovedností.   V zimním období provádíme teoretickou přípravu. 

Scházíme se v učebně a hravou formou se snažíme vštěpovat znalosti a dovednosti nutné pro 

rybolov.  Za příznivého počasí provádíme nácvik přímo u vody. Praktická příprava umožní všem 

zájemcům zvládnout jednotlivé techniky lovu ryb. Dále je zde předvedena šetrná manipulace 

s ulovenou rybou a praktická ukázka rozpoznávání jednotlivých druhů ryb, rostlin a živočichů. Cílem je 

všestranně připravit nováčky na získání první povolenky a prohloubit znalosti a dovednosti u 

ostatních. Součástí přípravy v kroužcích je i výchova k ochraně přírody a pracovní činnost v rámci 

úklidu okolí vodních ploch. Každoročně provádíme několik úklidů zejména na nádržích Medkovy 

Rybníky, Šlajza a Bágrák. Ukazuje se, že absolventi našeho kroužku jsou úspěšní ve srovnání nejen s 

vrstevníky z MRS, ale i ve srovnání s mladými rybáři z celé ČR. Naši odchovanci se pravidelně účastní 

soutěží mladých rybářů od místí až po celostátní úroveň. Můžeme se pochlubit množstvím úspěchů 

z těchto akcí. Dlouhodobou přípravou mládeže za finanční pomoci města chceme vychovat novou 

generaci rybářů, kteří jsou nejen úspěšnými lovci, ale také uvážlivými hospodáři a ochránci životního 

prostředí. Poděkováním za podporu města je vzorná reprezentace města Kroměříž. 


